
| 

24 

25 

26 

27 

fro des l 
  

  
16 09 01 28 Re e 1 4] 

ls E2NOTA :           
  

  

A " VAR PTA 

REACTIVACIÓN DES SANS 
Yigesimo 0 pde 2 A Ao, 

COMPAÑIA SERVICLIENTES - 

S.A. “EN LIQUIDACION”, ---- 

CUANTIA: INDETERMINADA. ----- 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, a los TRECE días de: 

ENERO de DOS MIL DIECISEIS, ante mí Abogada 

LUCRECIA CÓRDOVA LÓPEZ, NOTARIA TITULAR 

VIGÉSIMO OCTAVA DE ESTE CANTÓN, comparece, la 

señora BEATRIZ MARÍA GUERRERO ROCA, en su 

calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía SERVICLIENTES S.A. “EN LIQUIDACION”, el 

compareciente declara ser mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, casada, empresaria, domiciliado en esta 

ciudad de Guayaquil, portador de la cédula de ciudadanía 

número cero nueve cero cuatro dos cuatro tres seis uno 

cinco; capaz de obligarse y contratar a quien de conocer 

doy fe, bien instruido en el objeto y resultados de 

esta escritura, a la que procede como queda 

indicado, con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presenta la minuta siguiente: 

SEÑORA NOTARIA.- En el Registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de 

Reactivación, que se contiene al tenor de las 

siguientes cláusulas: - COMPARECIENTE.-    
   

    

  

Comparece al otorgamiento de la presente 

Escritura Pública la señora BEATRIZ 

MARÍA GUERRERO ROCA, en “su calidad 
A 

CG jos simo Dates de Coral



15 

16 

17 

18 

to
 

Gerente General y representante legal de la 

compañía SERVICLIENTES S.A. “EN 

LIQUIDACION?, la compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de 

estado civil casada, empresaria y domiciliada en 

esta ciudad de Guayaquail.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- a) La compañía SERVICLIENTES 

S.A. “EN LIQUIDACION” se constituyó mediante 

escritura pública otorgada ante el Doctor Piero 

Aycart Vincenzini, notario trigésimo del cantón 

Guayaquil, el dieciocho de septiembre de dos mil 

nueve e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

cantón el dieciséis de octubre del mismo año.- b) 

según Resolución número  SCV-INC-DNASD-5D- 

140030037 del trece de noviembre del dos mil catorce, 

dictada por la Superintendencia de Compañías e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, cuatro de diciembre del dos mil catorce, fue 

declarada disuelta la compañía.- ec) La Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

catorce de septiembre del dos mil quince decidió 

Reactivar la. compañía, que se encuentra en proceso 

de liquidación.- TERCERA: REACTIVACIÓN.- El 

representante legal de la compañía 

SERVICLIENTES S.A. “EN LIQUIDACION”, señora 

BEATRIZ MARÍA GUERRERO ROCA, declara que 

por convenir a los intereses de la sociedad, se 

resolvió, Reactivar la compañía, de acuerdo a lo 
$



  

l 0 
NO TA ve 

l =" Vigesimo Oelava de €: sad 7    PO cr de ao EGSA MAZO Pi 

ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

SERVICLIENTES S.A. (EN LIQUIDACIÓN) 

En la ciudad de Guayaquil, a las O9h00 del lunes 14 de septiembre del 2015, en el inmueble ubicado 

en la Ciudadela Albatros Manzana 9 Solar tt 1, se reúnen los accionistas de la compañía 

SERVICLIENTES S.A. (en liquidación), señores: BEATRIZ MARÍA GUERRERO ROCA, por sus propios 

derechos, como titular de (960) novecientas acciones, con derecho a igual número de votos; y, LUIS 

ALBERTO LÓPEZ YAGUAL, por sus propios y personales derechos, como titular de (40) cuarenta 

acciones, con igual número de votos. Por lo tanto, en esta sesión se encuentra reunida la totalidad 

del capital suscrito y pagado de la compañía, el mismo que asciende a la suma de mil 00/100 dólares 

de los Estados Unidos de América (US$1.000,00), dividido en (1.000) mil acciones ordinarias, 

nominativas, indivisibles y liberadas, de un valor nominar de (US$1,00) un dólar 00/100 de los 

Estados Unidos de América cada una. 

Los asistentes aceptan por unanimidad celebrar esta sesión de Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, al tenor de lo previsto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, para conocer el 

siguiente orden del día, sobre cuyo único punto están de acuerdo en tratar, también por 

unanimidad: 

Punto Único: Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía. 

Se designa por unanimidad al señor Luis Alberto López Yagual para que presida la sesión. Actúa 

- como Secretario de la sesión la señora Beatriz María Guerrero Roca, Gerente General de la 

compañía. 

El presidente dispone que por Secretaría se constate el quórum estatutario y se dé cumplimiento a 

las demás formalidades legales y estatutarias, hecho lo cual, el Presidente declara instalada la 

sesión, para tatar el punto que la motiva. 

De inmediato, y para tratar el único punto del orden del día, toma la palabra el Gerente General de 

la compañía quien manifiesta que, de conformidad con la Resolución No.SVC-INC-DNASD- 

140030037 del 13 de noviembre del 2014, debidamente inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, el 4 de diciembre del 2013, la Subdirectora de Disolución de la Superintendencia de 

Compañías, abogada Carlota Camacho Coello, declaró disuelta a la compañía y la puso en 

liquidación, por inactividad, agregando que como tal situación ha sido debidamente superada, es 

menester que se proceda a reactivar la compañía a la brevedad posible, lo que pone en 

conocimiento de la sala para que ella resuelva lo procedente. La Junta General, luego de la moción 

que presenta el accionista señor Luis Alberto López Yagual de que se apruebe la propuesta realizada 

por la Gerente General de la compañía y de las deliberaciones correspondientes, resolvió por. 

unanimidad la reactivación de la compañía, para lo cual autoriza de manera amplia a la Gerente 

General de ésta, o a quien lo subrogue legalmente de ser el caso, para comparecer al otorgamiento 

  

    
   

  

PRA AA AA y



  

de la pertinente escritura pública y a obtener su aprobación e inscripción. Se faculta también a la 

abogada Cristina María Lazo Guerrero para que con las más amplias atribuciones y sin límite alguno, 

efectúe los trámites y diligencias que sean necesarias para llevar adelante los acuerdos adoptados 

en esta sesión y pidan la inscripción y anotaciones marginales que correspondan. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso para la redacción del acta. 

Hecho que fue y, con la asistencia de las mismas personas inicialmente presentes, se reinstaló la 

sesión, dándose lectura a la presente acta la que, por ser encontrada conforme y sin modificaciones 

que hacerle, es aprobada por unanimidad y, para constancia, suscrita por todos los concurrentes, 

con lo que el Presidente de la sesión declara concluida y la levanta, siendo las 10h00.- 

Le 
Luis Alberto López Yagual 

Presidente de la sesión 

Los accionistas: 

a Has haz Fica ba 
Beatriz María. Guet oca    

  

    
“ 
/ 

errero Roca / 

Catho 
e María 6 

Gerente General — Secretario de la sesión 

  

z 
67 

Luis Alberto Lvpéz Yagual



  

  

m 

  

  

  

    Ava 
VA LOPEJ 

DIARIA AR 
no Deta va deSuayaoul ; 

  

    



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES       

  

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0992641789001 z mero comes serra? 
RAZÓN SOCIAL: SERVICLIENTES S.A. : AA A 

NOMBRE COMÉRCIAL: * 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: S/N : NÚMERO: SIN 

FED, NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 16/10/2009 
FEC. INSCRIPCIÓN: “47/41/2009 FEC. ACTUALIZACIÓN: 05/05/2014 

FEC. SUSPENSIÓN DEFIHITIVA: FEC, REINICIO ACTIVIDADES: 

  

  

  

  

    

A Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA Ciudadela: URDESA CENTRAL Calle: PRIMERA Numero: 607 Interseccion: AV, LAS MONJAS Bloque: 
3 Cy PLANTA BAJA Oficina: 3 Referencia ubicacion: FRENTE AL RESTAURANTE CASANOVA Telefono Domicilio: 042395673 Email: 

* fubriciese) estacioncoronelG)hotmail.com 

  

(DOMICILIO ESPECIAL: 5 
SW 
   

  

[OBLIGACIONES FRIBOTARI 
    

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS OEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
“* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRAMSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE ¡VA 

  

  

    

E DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1 
A JURISDICCIÓN 1ZONA BIGUAYAS CERRADOS o 

       
MA 

e? LUCRECIA CORDZ 
namas 

VA LOPEZ    



  

  

o REGISTRO ÚNICO DE. CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NÚNERO RUC: 0092641788001 

RAZÓN SOCIAL: SERVICUENTES S.A. 

      

  

  

EXT ASIS 
  

    

    
  

  

TAREA a REC A A AA ANSIA ARTES RON RR RDA RIGOR Inn ler] 

Na, ESTABLECIMENTO: gu NN Estado: ABIERTO - ATRIZ 2 FEC. INICIO ACT: 16/10/2009 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REIMICTO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

VENTA AL POR MAYOR DE COMBUSTIBLES Y PRODUCTOS CONEXOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMMENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantan: GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA Ciudadela: URDESA CENTRAL Calle: PRIMERA Numero: 607 Interseacion: AV. LAS MONJAS 
Referencia: FRENTE AL RESTAURANTE CASANOVA Bloque: PLANTA BAJA Oficina; 3 Telefono Domicilia: 042385673 Email: 
lubridiesal LestacioncoronalGholmall cora a 

E, 

    
   



  

    

Registro Mercantil de Guayaquil uN 

  

o o REPERTORIO. LAZO, 
Guayaquil, 1 Marzo 42013 2 RETRO a 

| O | nomeRaMEnTO 2 MAR, 
Señora: : a = AL 8 
Beatriz Guerrero Roca 4 : : o 2 tos 243 M SA 

Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme manifestarle que la Junta General Extraórdivaría Universal de Accionistas de la empresa 
SERVICLIENTES S.A: ep “sesiónuniversal celébrada el día ) de Marzo del 2013, fesolvió elegirla 

a Usted para el cargo £ de- GERENTE GE NERAL.4e la Compañía, funciones que deseinpeñará por 

el periodo de cinco (5) años, contados a partir de la Fecha de inscripción del presente nombramiento 
en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil y, con las facultades establegidas eii el estatuto 

, social, entre las! que figuran ejercer la representación legal, judicial” y extrajudicial de la compañía 
de Inaneta individual,” 

Las atribuciones constan en la.Escritura Pública del Estatuto Social de SERVICLIENTES S.A. 

otorgada el 18 de Septiembre del 2009 ante la Notaria Trigésima del cantón Guayaquil e inscrita en 
: el Registro Mercantil del mismo cantóú el 16-de Octubre del 2000: 

Le auguro éxitos en sus funciones. 
; yO. 4, y t , 

Muy Atentamente, 

ng, Luis Lóp Aagual 
Secretario J únta General Extr aordinaria de. Accionistas. 

Acepto y agradezco el nombramiento que antecede 
Guayaquil, ] de marzo del 2012 

¿ae Registro de, 

   
BeatrizGue 
CC. 40904243615 

 



'Reulstro Mercantil de Guavaquil 

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:12.286 

. FECHA DE REPERTORIO:14/mac/2013 e 
: HORA] DE RE EPERTORIO:11: 11:38 

  

¿n cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Reg gistrador Mercantil del 

, Cantón Guayaquil (E) hprinisorito lo siguiente: 

' Con fecha. veintiseis de Marzo del. dos milfíece queda inscrito el 
presente Nombramiento de, Gerente General, -de la. "Compañía 

- SERVICLIENTES.S,A,, a Pávor de BEATRIZ. GUERRERÓ. ROCA, de 
fojas:35.779-4 35.780, Bettro Mercantil número 5, 821. 

DIRDEN: 12256. 

  

UE UL 
OTTO ANNE 
A - AD GUSTAVO AMADOR DELGADO 
Ie OVAL MO RUN ALA IS, . REGISTRADOR MERCANTIL 

DE L CANTON Y GUAYAQUIL CE) 

Guayaquil 27 de Marzo de 2013 : 

L 

REWSALBODOR:, 

CERTIFICO: que la presente fotocopia que contiene el nombramiento de GERENTE GENERAL: de 

ta compañía “SERVICLIENTES S. A”, a favor de BEATRIZ GUERRERO ROCA, es igual al 

documento que se encuentra inscrito en este Registro, no constando Anotación alguna al 

- margen del mismo, mediante el cual se indique que haya sido reemplazádo, información 

obtenida de nuestra base de datos hasta el dieciséis de Enero del dos mil quince.- Guayaquil, 

veintiséis de Enero del dos míl guince.- . 

O Ab, rd es 
Regletro Mercantil 
del Cantón Guayaquil 

. l DELEGADA 

CERTIFICO:, Que con fecha 04 de Diciembre del 2014, ta compañía “SERVICLIENTES S. A.”, se 

encuentra en PROCESO DE DISOLUCIÓN mediante RESOLUCIÓN N* SCV-INC-DNASD-SD- 14- 

0030037, dictada por la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES SUBDIRECCIÓN DE 

DISOLUCIÓN.- Guayaquil, veintiséis de Enero del dos mil quince.- 

ade Regístra y 
ea 

ag > 2 

E 
e e       

  

    0463510



  

” 
ea PN e O 

    
SUPERINTENDENCIA 
DA COMPARÍAS Y VALORES 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

EN ejercicio de las atribuciones delegafias por la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, mediante Resolución No, ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolutló No, SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014; 

, RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltaz por Inactividad a las compafilas menclonadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
Incursas enla causal de Disolución prevista n el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Renfesentantes Legales de las Indlcadas compañfas mediante la publicación de la presente Resolución que 

se realizará, inmediatamente, por una sola rez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 
hagan dentro del término de diez días postefjores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecuforiada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantl! o de la Propledad a cargo 
del Registro Mercantil del domtcillo pAncipál de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga tas notas de 
referencia previstas en el Inciso primero del artículo $1 de la Ley de Reglstro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado rermtirá a la 
Superintendencia de Compañilas y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejeculhdas las formalldades prescritas, las compañlas se pongan EN UIQUIDACION una vez cumplida fa 

* insesipción de la presente Resolución. Duranté este proceso a la denominación de las compañías, se agregardnias palabras “en ilguidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Jjoratos señalados en -la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 

contenida de la presente, al morgen de las )atrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías chadas anterlormente, Cumplido, 

sentarán razón de lo actuado.     . "ARTICULO SEXTO,- PROMNIBIA que el o los Adípinistradores de las compañías disueltas por esta rasolución realicen nuevas aperaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Replizar los operaciones que se hallan pendlentas; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extingulr las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar alía campañla para el cumplimiento de los [les indicados, 

  

   

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Uquidador|Be cada na de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legafes, y conferirlés todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las oparaclones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liqui ador inscriba su nombramiento en.el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo d Registro Mercantil del demnicillo principal de las compañes. 

ARTICULO NOVENO.- OISPOMER que los señor e s Registradores de la Proptedad de los cantones donde las compañfas tuvleran bienes inmuebles, no 
hagan las Inscripciones o anotaciones, sl no Intd Ivinlere en los respectivos contratos el Liguldador designado por esta Institución, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita fopia de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas internas del Litoral Sur, para los 
fines consigulentes, :   
ARTICULO UNDECKUO.. ORDEÑAR que previajh la Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Reglstro de 

Sociedades de la Superimendencia de Compañias y Valores proceda 3 ingresar a la base de datos, las referentes a esta Resolución 

CUMPLIDO, lo anterlar remítase a este Despachk copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintefidencla de Compañías y Valores, en Guayaquil, al * 1 j NOV ¿Mi 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Coc/es. 

  

    
  

0 3 103 DATOS DE ESTA 

: e | INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

ovayaduiL ADJUNTA     
        

  
 



  

e
 

y 

  
  

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-50-14 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, | 
organísmo técnico de yigllancia, auditoria, intervención y cantrol, que actúa de oficia o por reque 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superlntendencia de Compañías 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionar 
otras entidades, en las elscunstancios y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Inc 

halla investida de la facultad de declarar fa disolución y ordenar la liquidación de las compañías q 
tal situación; 

QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada lol 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero 

compañías: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORE, 
SUADIREGCION DE DISOLUCIÓN     

  

0030037 

DU COMPA 
Sureany ENDENCIA 

AS Y WALORES 

Superintendencia de Compañias y Valores es un 
mlento ciudadano, según corresponda; 

yaloes es el organismo técnico y con autonomia 

miento, disolución y liquidación de las compañlas y 

o tercero del Art, 380 de la Ley de Compañías, se 
le hablendo sido declaradas inactivas, persistan en 

Inactlvidad de las Compañlas constantes en este 
el Art. 360 de la Ley de Compañías, las sigulentes 

  

              
  

HOTARIA, CANTON FECHA ESOUURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 
EXPEDIENTE COLAPANA CONSITUCON | comsmucoN | CONSTITUCION MERCANTIL WERCANIL 

122395 : SEAVICIOS TECHICOSINCOUSTRIAL UNAVAL SINTECIUAVS A, » Douro 11/05/1004 16/02/2006 GURVAQUE 

250n . FRASES ARIAS SARA A GUAM SÍIOR OMR GUA 
76115 SERVICIOS TECNICOS POZTUARIOS Y MARITDAOS SERTEPORAR)S A a GUAYAUIL 26/09/1996 01/10/1998 GUAYAQUIL 

1c0091 SAVIO IES RA o op, GUAYAS 03/2000, GUAYAQUIL 
135 SERVICIOS TEMPORALES ATEMPILCTCLIDA. n GUAYAQUIL 31/07/1991 OU 1951 GUAYAQUIL 

121610 SURVICIOS TERCERITADOS DEGOLOCACIONIS SETEROALÍA A]  cuarsquiL_ _ 26/1Of200S 28/10/2005 GUAYACRAL 

1514 SERVICIOS TOMALA SA SERTOMA 1 GUAYAQUU 03p uo 04/12/7008 GUATACUAL 

125088 SERVICIOS TIBUTAROS Y COMTASIES 5 A SERVITUSA 4 GUAYAQUIL 32/05/2006 11/10/2008 GUAYAQUIL! 

120028 SERVICIOS WURISTICOS GOLUEN VD LÍNSH S.A, n GUAYAQUIL 19/09/2005 18/10/2005 GUARAQUIL 

16573 SERVICOS Y COVARIER AQUEGA SA, 5 GUAYAQUIL 16/03/2007 Gofós/2007 GUAYAQUIL 

79n SERVICIOS VIORNALES [ORSER SA, - 1 GUAYAQUIL 16/06/1997 0af0/ 1891 GUAYAUI | 

18378 SERVICIOS YJORNALES ROTAPER SA 1 GUAYAQUIL 26/06/1991 08/04/1997 GUAYAQUIL +! 

18m SERVICIOS VJORAAS ESSEUORSASA. a GUAYAQUIL 26/06/1597 02/08/1997 GUBYAQUIL 

101062 SERVICIOS YEGODIOS YUNGAJCELA HCRIMANOS JOSE SA, a GUAYAQUIL 16/11/2009 09/01/2001 GUAYAQUIL 

326105 SESVICOS YREPAESENTACIONS ALCOVER IRA Y GUAYAQUIL 10/0200 02/02/2007 GURVACUIL 

115976 SECOS YTRANSPORTES SEPAOTASA 3 GUAYAQUIL 18/12/2003 26/02/2001 GUAYAQUIL 

135155 A ISO RI co cono A, SMAYAQUIL OF IAS GUAYAQUIL 
149 SURACIOS YLALA GULEGOSSA SERVICYG ó GUAYAQUIL 0109/2006 13/09/2008 GUAYAQUIL 

29686 A AA GUA 15/02/1001 Dsfo3fz010 GUAYAQUIL 

59829 SERVICIOS, ASESIVA, CAEDATD Y COSRANZAS SERVICOSRANZAS SA ú GUAYAQUIL 04/11/1939 BI12/1999 GUAYAZN 

MIO SCS ASS ARO OBRAS LAOS SANS A AOS MOOD A GANADA RIRS RARO SANA, 
101615 SIFUIIOSOSSA n , GUAYAQUIL 15/09/2001 48/05/2001 GUAYAQUIL 

15nS SXVOINTES IA E GUAYAQUIL. 18/09/2009 16/10/2009 GUAYQUI 

1065] SERVICO LOGETICO MECANICO ELECTRICO SALOLECS A. 3 GUAYAQUIL 03/11/2002 10/01/2003 GUAYAQUIL; 

119362 ET O 16 GUAYAQUIL 23/05/2005 01/08/2005 GUARAGUA 

116235 SERVICOMCORI SA. w ¡ GUAYAQUIL 11/05/2004 21/05/2004 GUAYAQUIL . 

11265 SERVICONSIAl SA an: GUAYAQUIL 2EJU2/2040 Lafo3/2010 GUAYAQUIL 

uns SERVICOMIJMICATIDAS CUA. 30 GUAYAQUIL 14/02/2011 25/02/3011 GUAYAQUIL ¡ 

36775 SIRVICONASA. 30 GUAYAQUIL 05/05/2010 20/09/2018 GUAAQUE 

111 SERMALONTANDRECUADOA CUIDA. y ! GUAYAQUIL 04/01/1997 36/02/1991 GUAVAQUIL   
 



  

  

NS 

» ¡¿BRegistro Mercantil de Guayaquil 

=> 

y 

NUMERO DE REPERTORIO:61.337 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30037, dictada el 13 de 
noviembre del 2014) por la Subdirector(a) de Disolución, AB.  ” 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.722 a 130.724, Registro Mercantil número 5.757. 2.- Se tomó nota del” 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). : 

r 

  

  

  

      
  

3.- Se exceptta(n) la(s) compañia(s): ( 

Exceptuada(s) 

Empresa Motivo 
SERVICIOS TURISTICOS GOLDEN | CAMBIO SU DOMICILIO A PUERTO BAQUERIZO, ISLA 

VEIL FISH:SA. C a. 

_ ue po, Go | 
ORDEN: 61357 e a 

RIN 

a
 LAA ( — 

JISTMAT 

de ( ) SN y => 

JU , | | k 

AS . A/A, César Moya Dejo 
. DEL CANTONÚA Y AQU) 

GADO 

    

    

   
xo 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

ys e 

REVISADO POR: o 7 r f S 
— 

o o 
Dn SÁ 

y 

- o) 
y ps 

) (    

   
No 109-6004 --=---- 

f3. LUCRECY ( 

ZA Auesno Orteuade Dnevapil 

SÍ
 

3
 

t
o
 

y 
o
 

«
Z
 

Da
 

pa
 

c
o
 a 

r
r
 

m. 

 



  

Jl 

A 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAOUIL 
CIBIDO 

— 18. JUN 2015 pai 
hi Receptor; Monica Villacreses Indarte HON 

E 

os 

a 

N 

o 

GC 
AA 

Z
 

 



  

[1y prue pas EE hahecome ls eo 7 - “ 

-E2NOTAR     
  

o 
E ; PBedays, Lor 2, 

] y ue" Vigestmo clava de Guayaquí 
y - . 

1 Y ENDENCIA SE Ser di TNA     SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y yan 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-5D-18 0 0 3 0 0 3 Y . 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

    

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de fa Constitución de fa República, 14 
organtsmo técnico de vigllancia, auditoria, Intervención y contro), que actúa de oficio o por requel 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañtes dispone que la Superintendencia de Compañías y 
administrativa, económica y financiera que vlglla y controla la organtzación, actividades, funcion 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el in 

halfa investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la IIquidación de las compañías 
tal situación; 

QUE hablendo 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inclso tercero 

  Superintendencia de Compañtas y Valores es un 

miento cludadano, según corresponda; 

Valores es el organismo técnico y con autonomía 
7 miento, disolución y ffquidación de las compañías y 

l 
sl tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, se 

e hablendo sido declaradas inactivas, persistan en 

transcurrido más de treinta dlas desde la fecha en que fuera declarada lalinactividad de las Compañlas constantes en este 
el Art. 360 de la Ley de Compañlas, las sigulentes 

  

              
  

  

  AS 

¿UCRE 
a 

  

  
    

     
do Vigas 

compañías; 

NOTARIA LANTON FEOURESOUMTURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 
PE UiÉNTE COMPARA CONSIMUCION | fOMSTIUOON | CONSTITYCON HERCANTA NERTAMIM, 

122395 SERVICIOS TECNICOSINOUSTRIAL YNEVAL SEXTECNAVS A y GUAYALUN 13/05/2004 16/02/2008 GUAYAQUIL, 

ae SERA TECCOS OS SABRAS sOYOGÍA82 ONO GUIAR 
76116 SERVIOAS TECNICOS POXURRIOS Y MARITIMOS ESERTEPORMAR)S A, A 109/1096 07/10/1596 GUAYAQUIL 

teo O A o o Da] o UR CROMO GUANA 
13145 SERVICIOS TESIFORALES ATESPILTELIDA, y GUAYAQUIL 34/07/1991 07/11/1991 GUAYAQUIL 

125610 SESVICOSTERLENIADOS OE CULOCICIONESSETERCALIA O A E GUAYACAN 
175198 SERVICIOS TOMAASA SERTONA Bb GUAYAQUIL 09/11/1006 04/12/2008 GUATACUIL 

125055 SERVICIOS TIOEUTARIOS Y CONTASLES S.A SESVITUISA a GUAYAQUIL Fafoa/2056 11/50/3008 GUAYACRIL | 
—110878 SERVICIOS TUTISTICOS GOLDÉN VAL ESIS.A, - n GUAYAQUIL 19/03/2005 18/10/2005 GUAYAQUIL 

12667 SERYIDOS Y COJARIER ALOMEGASA, » GUAYAQUIL 16/03/2007 qofO9lioor ' — GUAYAQUI 

137 SERVICOS VIOANALES TORA o 1 GUAYEQU A6O5/1827 , MpORMISar GUAL | 
18378 SERVICIOS Y JORNALES ROTAPERSA. a GUAYAQUIL 26/05/1991 08/08/1997 GUAL 

1331 SERVICIOS Y JOAMALES SERJORSAS.A. . A GUAYAQUIL 28/05/1997 7/00/1997 GUAYAQUIL 

101062 SERVICIOS YHEGOCIOS VUNGIICELA RORIANOS JOSE SA, a GUAYAQUIL 16/11/2000 09/01/2001 GUAYACUIL 

126105 SESVICIOS VIP AESENTADONES ALOVARILA, SORA 0 GUAYAQUIL 10/01/2007 01/012007 GUAYAQUIL 

115978 SERVICIOS Y TRANSPORTES SERPAUTASA - . 3 GUAYAQUIL 18/10/2003 26J02/2004 GUAYAQUIL 

125155 , SESMCIOS YAGUALSA SERTASA A A E A A 
249 SURMACIOS YLALA GALLEGOSSA SERVIOYE 0 GUAYAQUIL DAFT9/1006 13/09/2008 GUAYAQUIL 
29626 A 16 mm. SUATAQUIE 7 3SPOR/MOOS  OBfOaf2DiO GUAYAQUIL 
59819 SERVICIOS, ASESO/VA, CREDITO Y DOBRANZAS SERVICOSRANZAS SA, . 5 GUAYAQUIL 00/24/1099 19/19/1993 GUAYACUN, ' 

IEPTOE SERA ASES HACI OBRA EMTALAIONESSAMOONSA JUGOS SIAM O e e E IS 
104615 SERMOOSOSSA. n GUAYAQUIL 18/02/2004 19/05/1001 GUAYAQUIE 3 
115815 CUT LA . 30 GUAYAQUA. 18/09/2009 16/1072005 GUAYAQUIL 

. 11068) SERACO LOGÍSTICO MECANO FLECTRICO SELOMECS A. 3 GUAYAQUIL 08/11/2001 10/01/2003 GUATAQUIL : 

15362 > * SINIISA + 1 GUAYAQUIL 2ajos/1005 — 03jOG/2DaS GUAYAQUIL 
316236 SRMICONZORP SA, 0 GUAYAQUIL 1/05/2004 21/05/2004 GUAYAQUIL . 

31265 SMC SA 4; GUAYAQUIL AEJOM2010 19/0/2010 GUAYAGUA 

DH SERVICOMUNICANOIS CUWINSA. 30 GUAYAQUIL 14/07/2011 25/01/1011 GUAYAQUIL y 

367175 SIRVICONASA El) GUAYAQUIL 03/09/2010 20/09/2010 GUAYAQUIL : 

15591 SEAVICONTAINTA ECUADOA C. LIDA. E GUAYAQUE cef01/1997 IEA GUAUIL- 

mom e 

Ei Cop 
0 o o 

EVA LDeCZ 
AE ÍA yy 
A O 2 E 

q 1) 34 MUA 
516 DetavaWis Cuayapur 

  

  

     

   
  



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

  EN ejercicio de las atribuciones delega as por la señarlta Superintendente de Compañlas y Valores, mediante Resolución No, 

14-002 de 5 de febrero de 2014 y Resolurld 
ADM- 

Na, SC-INAF-DONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMEROD.- DECLARAR disueltas] por inactividad a las compañlas menclonadas an el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

Incursas en la causal de Disolución prevista gn el Inclso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Reptesentantes Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola yez, en el sitia Web Instituclanal; y quienes se consideren con derecho á Impugnar esta Resalución la 

hagan dentro del término de dlez días posteljores a dicha publicación, ante el Tribunal Distiltal de lo Cantencloso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.: ORDENAR que ejecu! 
del Registro Mercantil del domisilio pAndp, 
referencia previstas en el inclso primero d 
Superintendencia de Compañilas y Valores. 

A
 priada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo 

) de las compañlas; a) Inscriba esta Resolución en ej Registro a su cargo; y, b) Ponga las natas de 

| artículo 51 de la Ley de Registra. Curaplido, sentará rarón y copla de lo actuado rembirá a la 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejeculpdas las formalldades prescritas, las compañfas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

Inscripción de fa presente Resolución, Duranté este proceso a la denaminación de las compañías, se agregarda las patabras “en Uguldación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los [Potarjos señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de las patrices de las escelturas públicas de constitución de las compañtas citadas anterlormente, Cumplida, 
sentarán razón de lo actuado, 

  

    

    

   
    

      
ARTICULO SEXTO,- PROHIBIR que el o las Adihinistradores de fas compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Replizar las operaciones que 5e hallan pendientes; 2.- Cobrar los réditos; 3.- Extingulr las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar ajla campañila para el cumplimiento de las fines indicadas. 

respectivos representantes legales, y conferlrl 
ARFICULO SEPTIMAO.- DESIGNAR Uquidador Ye cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

de que etectúe las operaciones de llquidación. 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañlas y en los estatutas de las Sociedades, a fin 

ARTICULO OCTAVO. DISPONER que, el liquigador inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contados desde su acentación, en el 
Regisiro Mercantil u de la Propiedad a cargo de) Registro Mercantil del domidllo principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPOMEAR que los señal s Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañtas tuviaran bienes inmuebles, no 
hagan las (Inscripciones o anotaciones, s| o ing ivinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado par esta institución, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita fopia de esta Resolución al Directos Reglonal del Servicla de Rentas Intecnas del Litoral Sur, para los 
fines cansigulentes, 

ARTICULO UNDECIVIO,- ORDEÑAR que prevjo la Inscripción de la presente Resolución en el Registra Mercantil, la Subdirectora da Reglstro de 
Sociedades dela Superimendencia de Compañil y Valores proceda á Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, la anterior remítase a este Despach 4 capla cartíflcado de esta Resolución. 

. a ] : 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada an la Superintefidencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 1 3 NOW 2044 
¡ 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCCjP so. 

  4 LOS DATOS DE ESTA 
e aid INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
BESAS ADJUNTA       

  
 



  

E 

» ¿Registro Mercantil de Guayaquil iz 

—— 

Mu 

os 

—— — 

nn” 

A 

y 

     pros 

fo cs a 

NUMERO DE REPERTORIO:61.357 - po 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 Jaco or o o 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

>.            

             
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30037, dictada el 13 de 
noviembre del 2014) por la Subdirector(a) de Disolución, AB.  “ 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.722 a 130.724, Registro Mercantil núñero 5,757. 2.- Se tomó nota del” 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

  

  

  

      
  

3.- Se exceptúa(n) la(s) compañia(s): O 

Exceptuada(s) - 

Empresa Motivo : 
SERVICIOS TURISTICOS GOLDEN | CAMBIO SU DOMICILIO A PUERTO BAQUERIZO, ISLA 
VEIL FISHS.A, c a 

ORDEN: 61357 a 7 

ENE 

AUN - 
2R ) A YI — 

NN Le DONE / E 
  

= / Ab. César Moya De      DNMONAENA o " REGISTRO ME 

Mu — 
Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

A 

. ( REVISADO POR: > ? Cr” C 

_ 

ue 7 ) Sa rr” 

n y 
y 

y 

) 

/ (     o omo lo e o 

TARIA 
6225 Visestmo Octava de Guayaquil 

  

   



  

  

-
 ar OCUMENTACIÓN Y ARCHIVO HTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

ECIBIDO 
HORA; 

— 18 JUN 2015 putz 
É Receptor: Monica Villacreses Indarte 

ram rre 

( 

s 

Mu 

NA 

e 

GC 
o 

N



10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

3 

pao SERÍA SESTD O Siren ez e 

estrictamente acordado, aprobado y red RIDA ARIAS 
A E 

Acta de Junta General Universal extras nante de 

Accionistas celebrada el catorce de septiembre “del. | 

dos mil quince, en la cual se autorizó a la 

representante legal de la Compañía para que 

comparezca al otorgamiento de la Escritura Pública 

de Reactivación.- CUARTA: DECLARACION 

JURAMENTADA.- La señora BEATRIZ MARÍA 

GUERRERO ROCA, por los derechos que representa 

de la compañía SERVICLIENTES S.A. “EN 

LIQUIDACION”, comparece de acuerdo a lo 

establecido con el Estatuto Social de la compañía y 

declara bajo juramento: la) Que se procedió a 

Reactivar la compañía, de conformidad con lo que 

consta en el Acta de Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el día 

catorce de septiembre del año dos mil quince; b) Que 

la compañía que represento a la fecha no es 

contratista de' obras públicas del estado y de 

ninguna institución pública; y, e) Que la compañía 

que represento no tiene obligaciones pendientes con 

el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

1.E.S.5S.- Agregue usted señora Notaria las demás 

formalidades de estilo para la perfecta validez de la 

Escritura Pública, debiendo agregar como 

documento habilitante el nombramiento de Gerente 

General de la Compañía; y, copia certificada del Acta 

de Junta General Universal de Accionistas de 1 

  

     CNA Ama ta seas 

  
 



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20. 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

Compañia.- Firma) Abogada Cristina María Lazo 

Guerrero, registro número doce mil 

cuatrocientos treinta y cinco. Hasta aquí la 

. minuta.- Se agregan documentos de Ley.- Leída esta 

Escritura de principio a fin por mi la Notaria, en alta 

voz al otorgante éste la aprueba en todas sus partes, 

se afirma, ratifica y firma en unidad de acto 

conmigo.- La Notaria.- DOY FE .-0nnrnenrcnnnnnincooo 

p. SERVICLIENTES S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

R.U.C. 0992641789001 

Sl 7 
EATRIZ, ARÍA GUERRERO ROCA 

C, C. 090424361- 5 

C. V. 014-0120 

     

  

  
  

ON CÓRDOVA LÓPEZ | 

NOTARIA VIGÉSIMO OCTAVA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

    é 

huso sin 0 o o a 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero este TERCER 

TESTIMONIO de la escritura pública de REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA SERVICLIENTES S.A “EN 

LIQUIDACIÓN”, el mismo que sello, firmo y rubrico en la 

ciudad de Guayaquil, el trece de Enero de dos mil 

dieciséis.- 

       101011000 Áb 
AB -LUCRECIA CÓRDOVA LÓPE 

NOTARIA VIGÉSIMO OCTAVA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  
A e 

     



  

A 
Factura: 002-002-000026888 20160901028000208 

  

NOTARIO(A) LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ 

NOTARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901028000208 

MATRIZ 

FECHA: 23 DE FEBRERO DEL 2016, (13:12) 

TIPO DE z ANOT MARGINAL 

ACTO O CONTRATO: REACTIV DELA COMP. SERVICLIENTES S.A. "EN LIQUIDA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-01-2016 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

  

  

  

  

      
  

      
  

  

  

          
  

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA CIÓN 

UE RRERO ROCA BEATRIZ IREPRESENTANDO A CÉDULA 0904243615 

A FAVOR DE 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL ——— [TIPOINTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICA CIÓN 

TESFIMONIO 
. [ACTO O CONTRATO! 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [23-02-2018 
NÚMERO DE PROTOGOLO: DS AL A 

eS : s : CA a A Y 

O SS, 

   
  

- | 
7 E 

— pS 77 Anal es ho o AN 
  

NOTARIO) UE óRcEiDA CORDOVA E 

NoTAgiKvICES VIGESIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL Z



ATT 

NOTARIA E 
Edy igesimo Octava de Guayaquil 

  

Ta e e 

RAZÓN: Siento como tal que al margen de la matriz de la 

escritura pública de REACTIVACIÓN DE LAO COMPAÑÍA 

SERVICLIENTES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, . G eféprada ante la 

ABOGADA LUCRECIA CÓRDOVA. LÓPEZ, : Nótaria Titular 

Vigésimo Octava del Cantón Guayaquil, con fecha trece de 

enero de dos mil dieciséis, he tomado nota de la Resolución No. 

SCVS-INC-DNASD-SD-16-0000235, dictada por la Abogada 

Carlota Camacho Coello, Asesora de la Intendencia Nacional de 

Compañías de la Superintendencia de Compañias, de fecha 

diecinueve de enero de dos mil dieciséis, dando cumplimiento a 

lo que dispone dicha resolución. DOY FE.- Guayaquil, veintitrés 

de ae mil dieciséis. - 

  

     amo Gb 
ABOGA ADÁ LUCRECIA CÓRDOVA LÓPEZ,,,,, 

NOTARIA VIGÉSIMO OCTAVA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

IS 

2 Registro Mercantil de Guayaquil > 

| en 

NUMERO DE REPERTORIO: 9.660 

FECHA DE REPERTORIO:10/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO: 12:04 

  Ñ 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: o 

1.- Con fecha diez de Marzo del dos mil dieciseis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SEVS-INC-DNASD-SD-16- 0000235, 
dictada por el Asesoría) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

  

CARLOTA CAMACHO COELLO, el 19 de enero del 2016, queda ' 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes ' 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía: 
denominada: SERVICLIENTES $.A., , de fojas 11. 726 a 11.740, Registro 
Registro Mercantil número 1.020. 2.- Se efectuaron dos ahotaciones al 
margen de la(s) mnscripcións) respectiva(s). IN 

ORDEN: 9660 

A 

A 
xoaoP 

E A 
VUDNOURGDUXSHG» 

  

*RQHuDS uL 

Guayaquil, 14 de marzo de 2016 

REVISADO sob, 

í 

  
Ne 1370291 * 

/ 
ed



  
A 

N os 
IN a 

> A 

> 

A 

DOCUMENTACIÓN Y ARCnIvu s 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAuL . . 

ECIRIRO 
" 

o HORA: 
2 3 MAR 2016 ga. 

- N _ Receptor: Michelle Calderon Palacios 

Firmar Y TOA Fr 

N 

TE 

a 

- 
DT 

SN 

> 

“Ss 
os 

/ 

, Ñ > 

) 

_/ 

x Nx 
: 

——> — 

 



  

sm 

  

REPÚBLICA DE LECINDOR 

MD Su PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VAFORES Y SEGUROS     A 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-16- 0000235 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO - 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SCV-INC-DNASD-SD-14-0030037 del 13 de noviembre 
de 2014, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 04 de diciembre de 2014, 
se declaró la disolución de varias compañías, entre:las que se encuentra SERVICLIENTES 
S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de Ja Ley de 
Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con .autonomía administrativa, 
económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 

disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
señaladas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la 
causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede 
reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro 
Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 
Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa 

que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación 
y cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 

responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 

extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el 

Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del 
acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá 
reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se- ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del 

estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía SERVICLIENTES S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, 
otorgada el 13 de enero de 2016, ante la notaria Vigésima Octava del cantón Guayaquil, con la 
respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe 

favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0098-M del 18 de enero de 2016, para la 

aprobación de la mencionada reactivación; y 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores 
y Seguros mediante Resolución No. ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015; 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre * 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.qob.ec 

 



  

  

REPÚBI ICA DE LLOPALOR ” y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS, VADORES Y SEGUROS     

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SERVICLIENTES 
S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente'en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de 

la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ISPONAR que los Notarios ante los) que se otorgó la - 

escritura que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del 

contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones Pedpectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 

Mercantil del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente 

Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de 

Liquidador, si aplicare el caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 

remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de 
los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en 
el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 
certificada de la escritura referida. : 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en Guayaquil, 10 ENE 2015 

EA ==> 
CAB ARLOTA CAMA HO COELLO 

ASES HA INTENDE: CIA NACIONAL DE COMPA 

  

      

         

      

   

JAU or 
Exp/135836 
Trámite + 1779 (2016) 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre 4 200 y Pichincha 

CENTRO FINANCIERO PUBLICO 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

 


